REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna ¢ Drenasit
Kuvendi i Komunés

/2 Nr.-069//~ /5393 dt._(3/23/ 2020

Né bazé té nenit 52 t& Ligjit nr. 03/L-40 per Vetéqeverisje Lokale, nenit 42 pika 42.2 1€
Statutit t&¢ Komunés sé Drenasit, nenit 12 pika 12.2 dhe nenit 21 pika 21.2 t€ Rregullores sé
punés ¢ Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit K omunal t& Komunés s& Drenasit z. Labinot Halilaj,
me dt: 20.05.2020 (E mérkure) duke filluar né ora 10:00 ng sallén ¢ Bordit t€ Komunés.

THERRET
Mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja do té kété:
Rend dite:

Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa t& dt. 20.03.2020.

2. Propozim Vendim pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik t& ngastrave kadastrave,
né té cilat ndodhen burimi i ujit t& pijes dhe rezervari i ujit ku ndodhet edhe objekti n¢ té
cilin jané t€& vendosura edhe pompat.

Raportimi i Kryetarit pér pjesén ¢ mjeteve financiare 1€ shpenzuara pér menaxhimin e
situatés nga COVID -19.

4. T¢é ndryshme.
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Republika e Kosové
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Nr.J2 030 A4F 41 dqt. 23 062020

PROCESVERBALI

I mbledhjes s¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa té mbajtur mé dt. 20.03.2020, ora 10:00.
Mbledhjen e kryesoi Labinot Halilaj-Kryesues.

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes t¢ Komitetit peér Politiké dhe Financa, ku
t¢ pranishém ishin anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa: Kryesuesi i Komunés
Labinot Hualilaj,Gani Podrimqaku, Blerina Gashi, Florentina Elezi, Fitore Morina, Edolina
Plakigi, Burim Bujupi. Prezent gjaté mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa ishin:
Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci shefi i Kabinetit té Kryetarit Flamur Curri, Drejtori pér
Gjeodezi Kadaster dhe Proné Ruzhdi Lestrani né cilésiné e Kryetarit té Komisionit PEr punén
né statut t¢ Stacioni i autobuséve” , SH. A. né Drenas-Gllogoc.

Komiteti filloi punimet mé kéte:

Rend dite

o,

Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa té dt. 21.02.2020.

2. Propozim Vendim i Statutit pér ndérmarrjen publike Lokale “Stacioni i autobuséve” . SH.
A. n€ Drenas-Gllogoc.

3. Propozim Vendim pér formimin ¢ komisionit pér vlerésimin e pronave q& mund (&
kémbehen dhe dhénien e rekomandimeve pér pronat q¢ duhet t€ shpronésohen né
parcelén 743/1,né zonén e kadastrave Drenas.

4. Diskutim rreth situatés emergjente e krijuar nga COVID-19, dhe mund@sité e ndarjes
buxhetore pér tejkalim & situatés né Komunén e Drenasit,

5. Téndryshme.



Kryesuesi i Kuvendit, Labinot Halilaj: hapi mbledhjen ¢ KPF, Pasi pérshéndeti t& pranishmit,
prezantoi rendin e dité. M& pasfjalén ja kaloi Kryetarit t8 Komunés Ramiz Lladrovei, ku shtoi
dhe nj€ pike ¢ rendit t& dités: - Diskutim rreth situatés emergjente e krijuar nga COVID-19, dhe
mundésit e ndarjes buxhetore pér tejkalim té situatés né Komunén ¢ Drenasit.

Kryesuesi i Kuvendit, Labinot Halilaj, hodhi né votim rendin e dités se bashku me pikén
shtesg.

Pér votuan 7 anétar

Kundér nuk ka,

Abstenim nuk ka.

Kalojmé te pika e paré:

1. Procesverbali i mbledhjes s¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa té& dt. 21.02.2020. Ka
diskutime rreth procesverbalit? Jo!Hedhim né votim pikén e paré té rendit (& dités: prezent gjaté
votimit jané 7 anétar:

Pér votuan 7 anétar.

Kundér nuk ka.

Abstenim nuk ka.

Kalojmé te pika e dyté e rendit té dités:

2. Propozim Vendim i Statutit pér ndérmarrjen publike Lokale “Stacioni i autobuséve” . SH. A,
né Drenas-Gllogoc.

Drejtori pér gjeodezi dhe kadastérRuzhdi Lestrani ;- Sa i pérket stacionit t¢ autobuséve
dhe ish-Kosova Transit né komunat tjera kjo pung ka pérfunduar né vitin 2010, mirépo ne jemi
duke u munduar me e kap hapin e fundit sepse atéherg i kané pas 264 dite pérti pérfunduar po
nuk i kang pérfunduar, S& pari, duhet t& behet statuti i kompanis¢ pastaj dérgohet pér
ligishméri,pasi pérfundohet procedura e ligishmérisé, tani kuvendi prapé€ e béné emértimin ¢
bordit t& drejtoreve domethéné strukturat menaxhuese t& késaj kompanie publike lokale. Né
momentin € miratimit t& aprovimit t& kérkesés propozimin e béng kryetari me kuvendi pasi te
pérfundohen kéto procedura kthehet ligishméria atéheré kompletohet dosja shkon pér regjistrim
né ARBK né momentin ¢ regjistrimit n¢ ARBK atéheré mundemi me quajtur se ky ka pérfundua
dhe at€her¢ éshté né kuadér t& komunés tong,uné jam duke bérg pérpjekje qé katér muaj pér me
aprovua k&€ proceduré sepse kjo ka shkuar né vitin 2010 dhe éshté dashur t& kryhet ne vitin
2011 maksimumi prej atéheré deri tani kané ndryshuar ligjet ¢ shumé gjéra. Jemi duke béré
perpjeké maksimale me e arrit ne me béré kété pér mos me shkuar me pag por me marré si
pasardhés,trashégimtar t& Kosova Transit pér me mund mos me kalu népér procedura té
privatizimit sepse éshté njé kosto ¢ madhe.

Burim Bujupi - kisha dy pyetje pér anétarin e komisionit z.Lestrani kétu ne status nuk na ka
ardhe njé raport se cilét jang anétaret e tjeré t& komisionit sepse ne nuk kemi informata dhe nuk
e dije sakiésisht se kush kane qené anétaret e komisionit e dimé q€ i kemi votu né kuvend por
tash nuk mundemi ne me i mbajt né mend dhe pse nuk ¢ keni béré njé raport me dite se qka éshté
diskutu me anétaret tjeré dhe a jang & pajtimit rreth kétij statuti?



Drejtori pér gjeodezi dhe kadastér Ruzhdi Lestrani- jan¢ procesverbalet edhe raporti
pérfundimtar, i cili nuk &shté i nénshkruar pér arsye t& pandemisg, Anétaret jané Petrit Gashi dhe
Bujar Dervishi, pra ka qené i nénshkruar prej tyre ajo nuk mund me u sjell €shté mbet pér me u
nénshkruar nga ata. Petriti &shté i pajtuar, por duhet me ardhe me nénshkruar fizikisht edhe pse
ajo vlen me dy anétar se tre anétaré jemi krejt, nese dy e kané nénshkruar ajo &shté e vlefshme,

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj-qéllimi késaj éshté shume i miré dhe né nje
fare ményr€ &shté miré me procesu me shpejt si procedur .

Drejtori Ruzhdi Lestarni- Burimi ka t& drejt q& po kérkon sepse kjo éshté ndryshuar,ka qené
njé komision tjtér, tani &shté njé tjetér komision por arsyeshmérin e t& gjtha ja dérgojmé né i
ményré elektronike pér shkak t& corona virusit mos me pas kontakt me gjéra fizike.

Gani Podrimqaku —a &shtg diskutu lidhur me obligimet ¢ Kosova Tranist sa jané obligimet se
nése e marrim ne si Komuné ndoshta ka edhe obligime mos jané obligimet shumé t& medhaja?

Drejtori Ruzhdi Lestrani- Kosova Transi nuk ka obligime kaq té lira ata q& ¢ kané pas né
shfrytézim tek minuta 7:50 nuk ndegjohét incizimi deri tek minuta 8:03

Burim Bujupi —realisht uné jam pér me avancu dhe me shkuar pérpara me statutin, mirépo nuk
Esht€ puna veq t& ju po gjithémoné népér komisione po na mungojné raportet, jam pér me
pércjellé pér kuvend mundésisht me qené raporti i ploté.

Kryesuesi Kuvendit Komunal Labinot Halilaj -Diskutime (& tjera. Nuk ka-e rckomandoj pér
kuvend .

Kalojmé te pika e treté e rendit té dités:

3. Propozim Vendim pér formimin e komisionit pér vlerésimin e pronave q& mund t& kémbehen
dhe dhénien e rekomandimeve pér pronat q& duhet t& shpronésohen né parcelén 743/1,né zonén e
kadastrave Drenas.

Burim Bujupi-un& mendoj q& sa heré q¢ ka propozim vendime pér formimin e komisioneve
E€shté miré q& anétaret q& emrat e ekzekutivit paraprakisht me hulumtua edhe ne si anétar (&
kuvendit pér me dit se ¢faré anétar jang CV-ne e tyre ju kisha béré kérkesé para se me ardh né
kuvend me i dit& emrat e anétaréve t& ekzekutivit

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei —uné nuk kam pércaktua asnjé emér pér ekzekutiv,por
pasi po kérkoni po marrim vendim sot, ti dérgoi emrat me emali ty edhe t& gjithé komitetit nuk ka
problem, besoj q& po e dini pér cilén parcels po behét fjalé propozimi éshté pér parcelén pértej
banesave t& Kullés edhe t& Rukollit né atg pjes€ ne duhet me ndérmarre dicka ne edhe ashtu e
kemi projekt,qé duhet me zhvillu até pjes jo me 1&né né mes té sheshit ne gjendje te mjerueshme
até pjes€ ku edhe kané filluar njerézit ne pron¢ ton€ t& ndértojné edhe shtgpi .

Drejtori Ruzhdi Lestrani-planifikimi ka qene qe nga viti 2008 planifikimi urban planifikimi
zhvillimor né vitin 2012 ka filluar njé iniciativé po ¢ kané ndérpre dhe i kané lané ne gjendje té
mjerueshme ata banoret aty,pra shfrytézuesit jané te banimit t& objektit jo té parcelave komunale



objekte jang té privatizara jané te tyre, komuna i ka ndértu po ata i kané né shfrytézim ata i kané
privatizu né vitin 1992.

Duke pasur parasysh Planin Zhvillimor Komunal, Hartat Zonale dhe Planifikimin Urban né
Komunén e Drenasit, me qéllim t& realizimit t& interesit t& pérgjithshém, né zonén kadastrale né
Drenas, n€ parcelén 743/1, do t& behét kémbimi, respektivisht shpronésimi i banesave proné
private, t€ cilat ndodhen n& pronén e komunés s¢ Drenasit, duke siguruar edhe qéllimin e
pé€rmbushjes se intercsit publik dhe zhvillimin ekonomik lokal.

Parcela 743/1, né zonén kadastrale né Drenas, né bazé (& Planit Zhvillimor Komunal &shté zoné e
planifikuar pér ndértim (& lart€. Andaj, q&llimi i kétij komisioni &shté q& t& b&jé vlerésimin ¢ té
giitha banesave private t¢ cilat ndodhen ng pronén komunale, e t& cilat mund t& kémbehen me
banesat proné komunale, ng t& njgjtén koh& t& epen rekomandimet pér banesat private té cilat né
bazé t&¢ m* nuk mund t& kémbehen,

Duke pasuar parasysh kéto q& u thané me larté kérkoj nga ana Juaj qé t& aprovoni kété propozim
vendim me qellim t€ realizimit t§ interesit t& pérgjithshém né até zoné.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj —¢ rekomandoi pér kuvend kétg piké t& rendit
t€ dités,dhe né ményré unanime votohet pér seancé té kuvendit

Pér votuan 7 anétar,

Kundér nuk ka.

Abstenim nuk ka.

Kalojmé te pika e katért e rendit té dités:4. Diskutim rreth situatés emergjente e krijuar nga
COVID-19, dhe mundésit e ndarjes buxhetore pér tejkalim (& situatés né Komunén e Drenasit.

Kryetari i komunés Ramiz Lladrovei-sqaroirreth gjendjes sé pérgjithshme né QKMF po ashtu
edhe pér ngritje t& ¢gmimeve népér markete t& ndryshme. G jendja &shté nén kontroll dhe e
menaxhueshme, dhe falénderoj t& gjithé ata vullnetar q& jané paraqitur pér t& bashképunuar me
komunén Drenas né kéto dité rrezikshme nga virusi COVIDI19.,

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj: rekomandoi qé edhe kjo piké té shkoi né
Kuvend pér diskutim. Mg pas hapi diskutimin pér pikén e pesté té rendit t& dités:

5. Té ndryshme

Pasi nuk pati diskutime tjera vérejtje apo sugjerime, kryesuesi i Kuvendit Komunal konsideroi si
t€ mbyllur mbledhjen.

Mbledhja pérfundoj rreth orés: 11: 08 min.
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Zaharie Podrimgaku Subashi.




REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E DRENASIT
ZYRA E KRYETARIT
Nr.01-4eoefpd~453 56 dt.13.05.2020

Né bazé té nenit 58 par. 1 pika & t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit
72.2 paragrafi (a) té Statutit t&¢ Komunés s¢ Drenasit, Kryetari i Komunés s¢ Drenasit,
propozoné: qé né bazé té nenit 12 paragrafi 1 dhe paragrafi 2, nenit 14 paragrafi 1 dhe
paragrafi 2 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe nenit 4 paragrafi 1
pika 1.1 dhe paragrafi 2 pika 2.3, pika 2.4 dhe nénpika 2.4.3 & Ligjit pér Shpronésimin
¢ Pronés sé Paluajtshme ( Ligji Nr.03/L-139 ), Kuvendi i Komunés sé Gllogocit né
mbledhjen e mbajtur me daté 2020 t& aprovoi kété:

PROPOZIM -VENDIM

Pér Shpalljén e Interesit t& Pérgjithshém Publik té ngastrave kadastrale, né té cilat
ndodhen burimi i ujit t& pijes dhe rezervuari i ujit ku ndodhet edhe objekti né té
cilin jané t€ vendosuara edhe pompat.

L.
Té APROVOHET Propozim vendimi pér Shpalljén e Interesit t&€ Pérgjithshém Publik
pér ngastrat kadastrale né Krojkové, pér parcelat té cilat jané prona private, me nr. :

- P-70315035-00207/2,
- P-70315035-00208/4
- P-70315035-00211/4

II.
Qéllimi pér shpalljen e kétyre parcelave né interesé &€ pérgjithshém publik
éshté béré me qéllim té realizimit t& interesit publik t€¢ Komunés se Drenasit
pér projektin e  funksionalizimit té sistemit t& ujésjellésit, né zonen kadastrale
né Krojkové, te burimi i uijt dhe rezervuari ku ndodhet edhe objekti né té cilin
jané edhe pompat, pér té furnizuar banorét ¢ Komungs sé Drenasit me uijé té
pijes, konkretisht pér banorét e fshatit Krojkové.

II1.
Pronat e paluajtshme qé do té shpronésohen kang kéto karakteristika: parcela kadastrale
nr.207-2, me siperfage prej 737 m2, e evidentuar né gertifikatén e pronésis€ nr. P-



70315035-00207/2, Zona kadastrale Krojkové - Drenas, prone private- rrugé, me pronési
1/4, me pronaré Naim Tahir Podrimgaku, Muharrem, Tahir Podrimqaku, Avdyl Tahir
Podrimgaku dhe Shaban Tahir Podrimqaku.

Parcela kadastrale nr.208-4, me siperfaqe prej 464 m2, e evidentuar né gertifikatén e
pronésisé nr. P-70315035-00208/4, Zona kadastrale Krojkové — Drenas, proné private-
rrugé, me pronési 1/4, me pronaré Naim Tahir Podrimgaku, Muharrem Tahir
Podrimqaku, Avdyl Tahir Podrimqaku dhe Shaban Tahir Podrimqaku.

Parcela kadastrale nr.211-4, me siperfage prej 150 m2, e evidentuar né certifikatén e
pronésisé nr. P-70315035-00211/4, Zona kadastrale Krojkové - Drenas, proné private-
livadhé i klasés sé 4, me pronési 1/1, me pronaré Shaban Tahir Podrimqaku.

IV.
Pér zbatimin e kétij propozim Vendimi do t&€ kujdeset Kryetari 1 Komunés sé
Drenasit i cili do t€ inicon procedurén e metejme pér shpronésim té€ ngastrave
kadastrale né Zonén Kadastrale né Krojkové, me sip.:
- Parcela nr.207/2 me siperfaqe prej S=737 m2
- Parcela nr.208/4 me siperfaqe prej S=464 m2
- Parcela nr.211/4 me siperfaqe prej S=150 m2

W
Obligohet Drejtorati pér Gjeodezi Kadastér dhe Prong, qé té pérfundoj té gjitha
procedurat e nevojshme gjeodozike, kadastrale q€ nevojiten pér shpronésimin e
kétyre parcelave.

L)
Pér monitorimin e zbatimit té vendimit do té kujdeset Kryesuesi i Kuvendit té
Komuneés sé Drenasit.

VII.
Pjesé perbérese e kétij vendimi jané:
-skica e teremit dhe
-certifikata e njésis¢ kadastrale.

VIL
Ky Propozim Vendim hyné né fugi pas miratimit né Kuvendin ¢ Komunés se
Drenasit dhe konfirmimit ligjor nga MAPL né Prishting.




Arsyetim

Propozimi pér shpalljen e kétyre parcelave né interes€ t& pérgjithshém publik éshté béré
me qéllim t€ realizimit té interesit publik t€ Komunés se Drenasit pér projektin e
funksionalizimit t€ sistemit t€ ujésjellésit, pér t€ furnizuar banorét e Komunés sé Drenasit
me uijé t€ pijes, konkretisht pér banorét e fshatit Krojkové.

Shpronésimt e kétyre pronave jané t€ domosdoshme pér qytetarét e Komunés sé Drenasit,
qé té furnizohen me uij té pijes.

Ky burim i ujit €shté n€ prona private, dhe vetém nj€ pjesé€ €shté proné shoqérore KK,
Drenas, prandaj pér qasjen né kété burim té ujit, medoemos duhet t€ shpallén n€ interes
té pergjithshem-publik edhe dy parcelat me nr.207/2 me siperfage prej S=737 m2 dhe
parcela nr.208/4 me siperfaqe prej S=464 m2, té cilat jané rrugé private, ku pér mesé té
kétyre rrugéve shkohet deri né vendin e burimit t€ ujit, aty ku jané pompat e ujit edhe
rezervuari, t€ cilat jané n€ parcelen nr.211/4 me siperfage prej S=150 m2

Ekipi profesional i Drejtoratit pér Kadaster Gjeodezi dhe Proné ka dal né vendshigim
dhe jané pércaktuar pér ingizimin e pjes€s se ngastrave kadastrale t€ shénuar mé larté té
cilat do t€ shpronésohen, pér té cilat pjesé edhe jané nxjerré edhe skicat grafike dhe
certifikatat mbi t€ drejtat e pronés.

Pas miratimit t€ kétijé Propozim-Vendim Komuna- kryetari i komunés inicon
procedurén e shpronésimit t€ pronés - paluajtshmerisé se shenuar mé larté né Qevering e

Republikés se Kosovés.

T€ bashkangjitur ¢ keni skicen e terenit dhe ¢ertifikaten e njésisé kadastrale.



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosove
Ceveria - Viada - Governuent

MINISTRIA E INFRASTRUKTU RIS DHE AMBIENTIT / MINISTRASTVO INFRASTRUKTURE 1 SREDINE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NIESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315035-00211-4

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 10-030-73859

Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 12.05.2020 - 15:33 ;

Komuna / Opstina / Municipality: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

7.ona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: KRAJKOVE / KRAJKOVO / KRAJKOVE

Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

A TE DEENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICi / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésis¢ kadastrale Lloji i njésisé Llojiipronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | UR Povr§ina Opis datén AZurirano
Cad, Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m* | dan
/ i Created On
P-70315035-00211-4 PARCELE / PARCELA i Rural 150
/ PARCEL

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

F Vendbanimi - adresa Kodi Postal 4 Hollésité ¢ adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Postanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
d Resident - address Postal Code ¢ b Address Details Created On Updated
# :
KRON|- NER SHPI/KRONI- NER SHPI/KRONI- NER SHPI , } . KRONI- NER SHPI o
r T

Printuar nga / Od$tampani od / Printed by: Fatmire.Shaqiri | P-703 15035-00211-4 |



Al LLOJI I SEFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktuai i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta Koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
! Bujqésore/Poljoprivicdno/Agriculture Livadhet/Livade/mcadow Livadh I Klasés 4/Livada4 Klasc/4th Class 150
Meadow
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Te n:.n.ﬁ..:w Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava | [me Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights " Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Poscdim individual / PODRIMQAKU SHABAN 1030222292 Folif 1/1
Individualna Drzavina / (TAHIR)
single possessor

Printuar nga / OdStampand od / Printed by: Fatmire.Shaqiri | P-70315035-00211-4 |



e

Republika e Kosoveés

Republika Kosova-Repubiic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE AMBIENTIT / MINISTRASTVO INFRASTRUKTURE I SREDINE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315035-00208-4

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 10-030-73859

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 12.05.2020 - 15:35

Komuna / Op§tina / Municipality: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: KRAJKOVE / KRAJKOVO / KRAJKOVE

Zyra Kadastrale Komunale / Op§tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

_ Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Arca Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?*) dan
Created On
P-70315035-00208-4 PARCELE / PARCELA I Rural 464
, / PARCEL

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

ﬂ Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
| Prebivaliste - adresa Postanski Kod , Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
| Resident - address Postal Code . Address Details Created On Updated
i KRONI-NER SHPI/KRONI-NER SHPI/KRONI-NER SHFI KRONI-NER SHPI -

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Fatmirc.Shagiri | P-70315035-00208-4 |




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

ri Lloji i shfrytézimit té parcelds hirytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povr§ina (m?*)
er Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?*)

1 Infrastruktura/Tnfrastruktura/Infrastructure Rrugé/Put/Road 464

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Bashké Posedim /- PODRIMQAKU NAIM 1002099167 KRAJKOVE / 1/4
SuDrzavina / co-possessor KRAJKOVO/
(TAHIR) KRAJKOVE /
Bashké Posedim / PODRIMQAKU KCID914121546 KRAJKOVE / 1/4
SuDrzavina / co-possessor KRAIJKOVO /
MUHARREM (TAHIR) KRAJKOVE /
PODRIMQAKU AVDYL 1030222284 KRAJKOVE / 1/4
KRAJKOVO /
(TAHIR) KRAJKOVE /
PODRIMQAKU SHABAN 1030222292 111 1/4
SuDrzavina / co-possessor (TAHIR)

Printuar nza / Oditampani od / Printed by: Fatmire.Shaqiri | P-70315035-00208-4 |




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveric - Vliada - Government

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE AMBIENTIT / MINISTRASTVO INFRASTRUKTURE 1 SREDINE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLJIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315035-00207-2

Numri i l1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 10-030-73859

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 12.05.2020 - 15:34

Komuna / Opitina / Municipality: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: KRAJKOVE / KRAJKOVO / KRAJKOVE
Zyra Kadastrale Komunale / OpS$tinska Katastarska Kaneelarija / Municipal Cadastral Office: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

A.TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

! Numri i njésisé¢ kadastrale Lloji i njésisé Llojiipronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
7 Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
_ Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjenona | Updated
| U/R {m?*) dan
| Created On
P-70315035-00207-2 PARCELE / PARCELA | Proné private/ | Rural 737 0003-84
{ PARCEL Privatna Imovina
! Privatelly owned
* Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
“ Prebivaliste - adresa Postanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
* R Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated
' KRONI-KOD KUQE/KRONI-KOD KUQE/KRONI-KOD KUQE KRONI-KOD KUQE
(F T ,
TSy
Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Fatmire.Shagiri | P-70315035-00207-2 | Zyrtari pérgjegjés / 1/2
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LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri
Broj
Number

Lloji i shfrytézimit té parcelés
Vrsta koriscenja parcele
Parcel Type Of Use

Shirytiézimi aktual i parcelés
Trenutno Koriscenje parcele
Parcel Current Use

Kualiteti i klasés
Kvalitet klase
Quality Class

Sipérfagja (m?)
Povriina (m?)
Area (m?)

| Infrastruktura/Infrastruktura/Infrastructure

Rrugé/Put/Road

#. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Té drejtat Emri Nr. personal Vendbapimi Kodi postal Hollésité ¢ adresds Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pajedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Bashié Posedim PODRIMQAKU NAIM 1002099167 KRAJKOVE/ 1/4
SuDrzavina / £0-posSSessor : KRAJKOVO /
(TAHIR) KRAJKOVE /
Bashié Posedim / PODRIMQAKU KCID9 14121546 KRAJKOVE/ 1/4
Subrzavina / co-possessor KRAJKOVO /
MUHARREM (TAHIR) KRATKOVE /
: vomn‘m:,.i . PODRIMQAKU AVDYL 1030222284 _Mwwﬂmwﬂww 1/4
rzavina { Co-possessor ) 0
& (TAHIR) KRAJKOVE/
Bashke Posedim / PODRIMQAKU SHABAN 1030222292 rrd 1/4
SuDrzavina / co-possessor AHAPE:S
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Drejtorati pér Kadastér Gjeodezi dhe Proné

SKICA ETERENIT
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Ne ket skic te terenit eshté e paragitur siperfaqja e llogaritur neper secilen parcell veq e veq,
dhe gjersija e kesaj rruge eshté e llogaritur prej:5.0m, ndersa pjesa e bazenit eshig i shiriré
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ne dy ngastra dhe eshté e shenuar ne skicé siperfaget .

Punoj : Baki Fetahu
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